

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

от «18» октября 20 17 г.

№ 2345

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Саранск от 22 октября 2012 года № 3495

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Саранск, постановлением Администрации городского округа Саранск от 13 апреля 2017 года № 799 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском округе Саранск», Администрация городского округа Саранск **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации городского округа Саранск от 22 октября 2012 года № 3495 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа Саранск, а также расписания движения общественного транспорта на маршрутах городского округа Саранск» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Саранск от 7 февраля 2014 года № 317, от 2 апреля 2014 года № 861, от 9 июня 2014 года № 1501, от 1 октября 2014 года № 2603, от 19 января 2015 года № 81, от 11 сентября 2015 года № 2637, от 7 декабря 2015 года № 3551, от 11 декабря 2015 года № 3636, от 15 января 2016 года № 125, от 3 марта 2016 года № 830, от 13 сентября 2016 года № 2715, от 11 октября 2016 года № 2962, от 26 октября 2016 года № 3103, от 12 декабря 2016 года № 3414, от 21 февраля 2017 года № 375, от 20 июня 2017 года № 1320, от 29 августа 2017 года № 1896)

010497

следующие изменения:

1) строку 21 изложить в следующей редакции:

«

21	№ 21	ТЦ «Макс» - ул. 1-я Промышленная	В прямом направлении Студенческая – Дом детского творчества – Ульянова – 4-я горбольница – 6-й микрорайон – Попова – Энгельса – Серадзская – М.Расковой – Чайка – Муз.училище – Суд – Гостиница «Адмирал» – Пенсионный фонд – Музей им. Степана Эрьзи – Главпочтамт – Дом Союзов – Полежаева – Государственный театр кукол – ж/д Вокзал – Элеватор – Мясокомбинат – Восточная – Вакеева – Энергетическая В обратном направлении Горгаз – Энергетическая – Западная – Мирта – Мясокомбинат – Гортоп – Консервный завод ЛВЗ – ж/д вокзал – Государственный театр кукол – Полежаева – Дом Союзов – Театр оперы и балета – МВД – Пенсионный фонд – Предтеченская церковь – Герцена – Суд – Дом книги – Чайка – М. Расковой – Серадзская – Чистые пруды – Хлебозавод – 4-я горбольница – Стадион «Саранск» – Ульянова – Институт	В прямом направлении ул. Гагарина – ул. Ульянова – ул. Энгельса – пр. 50 лет Октября – ул. Гагарина – ул. Республиканская – ул. Старопосадская – ул. Ботевградская – ул. Коммунистическая – пр. Ленина – Александровское шоссе – ул. Центральная – ул. Восточная – ул. Кооперативная – ул. Вакеева – ул. Энергетическая – ул. Пролетарская (до ж/д переезда) В обратном направлении ул. Пролетарская (от ж/д переезда) – ул. Энергетическая – ул. Вакеева – ул. Кооперативная – ул. Восточная – ул. Центральная – Александровское шоссе – пр. Ленина – ул. Коммунистическая – ул. Ботевградская – ул. Старопосадская – ул. Республиканская – ул. Гагарина – пр. 50 лет Октября – ул. Энгельса – ул. Ульянова – ул. Гагарина	30,4	Только в установленных остановочных пунктах	По регулируемым тарифам	Автобусы малого класса – 20 ед.	Евро-2 Евро-3 Евро-4	15. 11. 20 07 г.	ООО «Корпорация «Альфа и Фаворит», г. Саранск, ул. Косарева, стр. 61/2
----	------	----------------------------------	--	--	------	---	-------------------------	---------------------------------	----------------------	------------------	--

»;

2) в столбце «Вид регулярных перевозок» в строках 2, 5, 10, 15, 16, 18, 21, 23, 26, 30, 31, 34, 36, 37, 38, 39, 41 слова «По регулируемым тарифам» заменить словами «По нерегулируемым тарифам»;

3) в столбце «Вид Т/С и классы Т/С, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса»:

в строке 10 слова «Автобусы малого класса – 27 ед.» заменить словами «Автобусы малого класса – 20 ед.»;

в строке 18 слова «Автобусы малого класса – 45 ед.» заменить словами «Автобусы малого класса – 20 ед.»;

в строке 23 слова «Автобусы малого класса – 5 ед.» заменить словами «Автобусы малого класса – 7 ед.»;

в строке 26 слова «Автобусы малого класса – 4 ед.» заменить словами «Автобусы малого класса – 10 ед.»;

в строке 37 слова «Автобусы малого класса – 3 ед.» заменить словами «Автобусы малого класса – 1 ед.»;

в строке 39 слова «Автобусы малого класса – 49 ед.» заменить словами «Автобусы малого класса – 43 ед.»;

4) в столбце «Экологические характеристики ТС» в строках 18, 31 слова «Евро-3, Евро-4» заменить словами «Евро-2, Евро-3, Евро-4»;

5) в столбце «Дата начала осуществления перевозок»:

в строке 4 слова «03.07.2017 г.» заменить словами «30.06.2017 г.»;

в строке 6 слова «03.07.2017 г.» заменить словами «30.06.2017 г.»;

в строке 8 слова «01.06.2017 г.» заменить словами «01.07.2017 г.»

6) в столбце «Дата начала осуществления перевозок»:

в строке 2 слова «28.10.2004 г.» заменить словами «01.01.2018 г.»;

в строке 5 слова «15.09.2014 г.» заменить словами «01.01.2018 г.»;

в строке 10 слова «16.03.1992 г.» заменить словами «01.01.2018 г.»;

в строке 15 слова «10.10.2005 г.» заменить словами «01.01.2018 г.»;

в строке 16 слова «07.07.2006 г.» заменить словами «01.01.2018 г.»;

в строке 18 слова «20.01.2005 г.» заменить словами «01.01.2018 г.»;

в строке 21 слова «15.11.2007 г.» заменить словами «01.01.2018 г.»;

в строке 23 слова «28.11.2011 г.» заменить словами «01.01.2018 г.»;

в строке 26 слова «01.11.2005 г.» заменить словами «01.01.2018 г.»;

в строке 30 слова «20.09.2005 г.» заменить словами «01.01.2018 г.»;

в строке 31 слова «20.11.2014 г.» заменить словами «01.01.2018 г.»;

в строке 34 слова «20.01.2006 г.» заменить словами «01.01.2018 г.»;

в строке 36 слова «26.01.2005 г.» заменить словами «01.01.2018 г.»;

в строке 37 слова «15.11.2012 г.» заменить словами «01.01.2018 г.»;

в строке 38 слова «20.01.2006 г.» заменить словами «01.01.2018 г.»;

в строке 39 слова «20.01.2006 г.» заменить словами «01.01.2018 г.»;

в строке 41 слова «01.11.2005 г.» заменить словами «01.01.2018 г.»;

7) в столбце «Наименование, местонахождение юридического лица, осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок»:

в строках 2, 5, 37 слова «Индивидуальный предприниматель Орлов Сергей Геннадьевич, г. Саранск, ул. Есенина, д. 19, кв. 7» заменить словами «По результатам открытого конкурса»;

в строке 10 слова «ООО «Первая Ассоциация транспортных предприятий» г. Саранск, Лямбирское шоссе, д. 12» заменить словами «По результатам открытого конкурса»;

в строках 15, 16, 18, 21, 30, 34, 36, 38, 39 слова «ООО Корпорация «Альфа и Фаворит», г. Саранск, ул. Косарева, стр. 61/2» заменить словами «По результатам открытого конкурса»;


в строках 23, 26, 31, 41 слова «ООО «Сигнал-С», г. Саранск, пр. Ленина, д. 43» заменить словами «По результатам открытого конкурса»;

8) строки 11, 12, 40 признать утратившими силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа Саранск – Директора Департамента городского хозяйства Администрации городского округа Саранск.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 2, 6, 7 пункта 1, которые вступают в силу с 1 января 2018 года.

Глава городского округа Саранск



П.Н. Тултаев